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Msze św. i intencje: 20-26 marca 2023 r.  

20.03, poniedziałek – uroczystość św. Józefa, godz. 17.00  
++ Józefa Chomik, Marian, Wojciech 
 

21.03, wtorek, godz. 17.00  
Za Adama – o łaski potrzebne do podjęcia walki z nałogiem – i rodzinę  
 

22.03, środa, godz. 17.00  
++ Aniela, Stanisław, Maria, Bazyli 
 

23.03, czwartek, godz. 17.00 
++ Katarzyna, Franciszek i rodzice 
 

24.03, piątek, godz. 17.00 
+ Krystyna 
 

25.03, sobota – uroczystość Zwiastowania Pańskiego, godz. 16.00 
++ Marian Chomik, Józefa, Wojciech 
 

26.03, V niedziela Wielkiego Postu, A 
9.00: ++ Stanisław Zięba (1. rocz.), Jan Zięba (50. rocz.) 
11.00: Za Dariusza z okazji urodzin, o pokój serca i potrzebne łaski  
 

 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Serdecznie dziękuję:  
- ks. Markowi Wojnarowskiemu, dyrektorowi Muzeum Archidiecezjal-
nego, i ks. Józefowi Treli, wicekanclerzowi Kurii Metropolitalnej – za 
zastępstwo w dniach 18 i 19 marca,  
- Annie Bak i Mieczysławie Juryniec – za sprzątanie i przygotowanie ka-
plicy na dzisiejszą niedzielę, 
- Osobie, która złożyła ofiarę na utrzymanie kaplicy. 

◆ Dziś dzień imienin ks. abpa seniora Józefa Michalika – pamiętajmy 
o nim w modlitwie. 

◆ W piątek Droga Krzyżowa po Mszy św.  

◆ W sobotę Msza św. w naszej kaplicy wyjątkowo o godz. 16.00.  
 W katedrze, z okazji wizytacji kanonicznej, o godz. 18.00 Msza św. 
pod przewodnictwem ks. abpa Adama Szala, połączona z udzieleniem 
sakramentu bierzmowania.  

◆ Uroczystość Zwiastowania Pańskiego obchodzona jest także jako 
Dzień Świętości Życia. Zachęcam do podjęcia dzieła duchowej adopcji 
dziecka poczętego.  

◆ W niedzielę Gorzkie Żale po Mszy św. o godz. 11.00.  

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im za każdy dar potrzebnymi  
łaskami, opieką i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 
 Bracia, 
 niegdyś byliście ciemnością, lecz teraz jesteście światłością w Panu: 
postępujcie jak dzieci światłości. Owocem bowiem światłości jest wszelka 
prawość i sprawiedliwość, i prawda. Badajcie, co jest miłe Panu. I nie 
miejcie udziału w bezowocnych uczynkach ciemności (…).  
 Zbudź się, o śpiący, i powstań z martwych, a zajaśnieje ci Chrystus. 
 

(Ef 5,8-11.14) 
 



 

W trosce o formację 
 

OŚWIADCZENIE 
PRZEWODNICZĄCEGO KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI 

w związku z publikacjami dotyczącymi 
Metropolity Krakowskiego kard. Karola Wojtyły 

 

 Święty Jan Paweł II to jeden z najwybitniejszych papieży i najwięk-
szych Polaków. Jego papieskie przepowiadanie, apostolskie wizyty, 
a także wysiłki dyplomatyczne przyczyniły się do wzrostu duchowego 
milionów ludzi na całym świecie. Dla nich Papież Polak był i pozostaje 
moralnym punktem odniesienia, nauczycielem wiary, a także orędow-
nikiem w niebie. 
 W tym świetle szokujące są próby zdyskredytowania jego osoby 
i dzieła, podejmowane pod pozorem troski o prawdę i dobro. Autorzy 
tych dyskredytujących głosów podjęli się oceny Karola Wojtyły w spo-
sób stronniczy, często ahistoryczny, bez znajomości kontekstu, bezkry-
tycznie uznając tworzone przez Służby Bezpieczeństwa dokumenty za 
wiarygodne źródła. Nie wzięli przy tym pod uwagę istniejących rapor-
tów i opracowań, które rzetelnie ukazują jego słowa i czyny. Członko-
wie Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski już raz podkreślili  
(18 listopada 2022 roku), że medialny atak na kard. Karola Wojtyłę, 
a następnie Papieża Polaka i jego pontyfikat ma swoje głębsze przy-
czyny. 
 Chciałbym w tym miejscu wyrazić moje serdeczne podziękowanie 
tym wszystkim, którzy w ostatnim czasie bronią dziedzictwa i osoby 
św. Jana Pawła II, który m.in. przyczynił się do wyzwolenia Polski i in-
nych państw spod sowieckiego komunizmu. 
 To właśnie poczynając od decyzji Jana Pawła II, Kościół podjął zde-
cydowany wysiłek powołania struktur i opracowania jednoznacznych 
procedur, by zapewnić bezpieczeństwo dzieciom i młodzieży, należycie 
ukarać winnych przestępstw seksualnych, a przede wszystkim wspo-
móc osoby skrzywdzone. Wydając dokument Sacramentorum sancti-
tatis tutela dla całego Kościoła, który uznaje krzywdę wyrządzoną 
dziecku w sferze seksualnej za jedno z najcięższych przestępstw, Jan 
Paweł II zobowiązał wszystkie episkopaty świata do wprowadzenia 



 

szczegółowych norm postępowania w takich przypadkach. Była to de-
cyzja ze wszech miar bezprecedensowa i przełomowa. 
 Obrona świętości i wielkości Jana Pawła II nie oznacza, oczywiście, 
twierdzenia, że nie mógł on popełniać błędów. Bycie pasterzem Ko-
ścioła w czasach podziału Europy na Zachód i blok sowiecki oznaczało 
konieczność mierzenia się z niełatwymi wyzwaniami. Trzeba też być 
świadomym tego, że w tamtym okresie obowiązywały, nie tylko w Pol-
sce, inne niż dzisiaj prawa, inna była świadomość społeczna i zwycza-
jowe sposoby rozwiązywania problemów. 
 Wzywam zatem wszystkich ludzi dobrej woli, by nie niszczyć 
wspólnego dobra, a do takiego należy niewątpliwie dziedzictwo Jana 
Pawła II. Polacy winni pamiętać o błogosławieństwie, jakie Opatrzność 
dała nam za sprawą tego Papieża. 
 
Warszawa, 9 marca 2023 roku 

 
Abp Stanisław Gądecki  
Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski 

 
 

KAŻDEGO DNIA ZNAJDŹ OKAZJĘ DO RADOŚCI 
  
 Z okazji Światowego Dnia Młodzieży w 2012 roku Benedykt XVI 
napisał: „Dążenie do radości jest wypisane w ludzkim wnętrzu. Bar-
dziej niż natychmiastowych i przelotnych satysfakcji nasze serce po-
szukuje głębokiej radości, pełnej i trwałej, która mogłaby nadać 
«smak» naszemu życiu”. Aby się naszym życiem delektować, musimy 
rozpoznać proste radości, które otrzymujemy z Bożej ręki.  
 „Każdy dzień pełen jest niezliczonych prostych radości, które są 
darem Pana: radości życia, radości z piękna przyrody, radości z dobrze 
wykonanej pracy, radości, jaką daje służenie innym, radości szczerej 
i czystej miłości. A jeśli popatrzymy uważnie, dostrzeżemy wiele in-
nych powodów do radości: są nimi piękne chwile życia rodzinnego, od-
wzajemniana przyjaźń, odkrycie swoich talentów i sukcesy, uznanie ze 
strony innych, zdolność wyrażania siebie i świadomość, że jesteśmy ro-
zumiani, że jesteśmy użyteczni dla innych”. 
(https://pl.aleteia.org/2023/03/15/konkretne-rady-benedykta-xvi-o-codziennym-wzrastaniu-w-
swietosci/) 


